и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НОВОТУМБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЯНА ТУМБА АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Новая Тумба КАРАР

« 27» ноября 2025 года № 19

О внесении изменений в Постановление от 22.07.2022
№ 10 «Об утверждении Порядка формирования
перечня налоговых расходов и оценки налоговых
расходов Новотумбинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых
расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2025 № 828
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
22 июня 2019 г. № 796»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение № 1 утвержденное Постановлением

Исполнительного комитета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 22 июля 2022 года № 10
следующие изменения:

- пункт 17 Приложения изложить в новой редакции:
«17. При необходимости куратором налогового расхода могут быть

установлены дополнительные критерии оценки результативности налогового
расхода муниципального образования.»

- пункт 19 Приложения изложить в новой редакции:
«19. Оценку результативности налоговых расходов муниципального

образования допускается не проводить в отношении:
а) технических налоговых расходов муниципального образования;
б) налоговых расходов муниципального образования, по которым на момент

проведения оценки эффективности налоговых расходов муниципального
образования отсутствуют фискальные характеристики;

в) налоговых расходов субъектов муниципального образования,
обусловленных льготами, срок действия которых составляет менее одного года.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нурлатского
муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/ и обнародовать на информационных
стендах на территории поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

] nlSРуководитель Исполнительнрго комитета
Новотумбинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстай^ 3? * . ; ^  JI.H. Осипов

http://nurlat.tatarstan.ru/